АВТОНОМНАЯ НЕКОМЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
((АНПОО «Академический колледж»)

ПРИКАЗ

«iO[v> t M  2024г. № '*/6 ~  00ГВолгоград

Об установлении стоимости обучения в 2024-2025 уч.г.
для переходящего контингента обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования очной, очно-заочной и заочной форм обучения

В соответствии со ст. 54 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012
«Об образовании Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2023 N 540-ФЗ
"О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", а также в
целях регламентации размера оплаты за обучение в Колледже

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году на

величину инфляции равной 4,5% от стоимости, указанной в договоре об образовании по
образовательным программам среднего профессионального образования, для обучающихся
Колледжа следующем порядке:

1.1. для 2, 3 и 4 курсов очной формы обучения по специальностям: «Право и
организация социального обеспечения» («Юриспруденция»), «Правоохранительная
деятельность», «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)», «Банковское дело»,
«Коммерция (по отраслям)» («Торговое дело»), «Информационные системы и
программирование», «Земельно-имущественные отношения», «Землеустройство»,
«Гостиничное дело», «Операционная деятельность в логистике», «Поварское и
кондитерское дело», «Туризм и гостеприимство» согласно Приложению № 1 к настоящему
приказу.

1.2. для 2 курса очно-заочной формы обучения по специальности: «Информационные
системы и программирование» согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. для 2, 3, 4 и 5 курсов заочной формы обучения по специальностям: «Право и
организация социального обеспечения (Юриспруденция)», «Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) «Земельно-имущественные отношения», «Банковское дело»,
«Коммерция (по отраслям) (Торговое дело)», «Правоохранительная деятельность»,
«Операционная деятельность в логистике», «Поварское и кондитерское дело» согласно п. 1
Приложения №3 к настоящему приказу.

2. Отделу организации правовой и кадровой работы разработать проект
дополнительного соглашения об изменении условий договора об образовании.

3. Начальнику отдела информационных технологий и информационной безопасности
внести разработанную форму дополнительного соглашения в 1С:Предприятие 8.3.

4. Заведующим отделениями своевременно заключить дополнительные соглашения
со студентами, в соответствии с утвержденной формой, разработанной отделом
организации правовой и кадровой работы.

5. Ввести в действие настоящий приказ с даты издания.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на указанных в приказе лиц в рамках

своих должностных обязанностей.

Протокол Совета обучающихся
№ от « &1» ..U& 2024г.

Е.Н. Лесняк

Н.Ю.Ломакина

Н.А. Добрынина

Приложение № 1 к приказу
Об установлении стоимости обучения в 2024-2025 уч.г.

для переходящего контингента обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования очной, очно-заочной и заочной форм обучения

Стоимость обучения за один период оплаты в 2024/2025 учебного года для обучающихся 2, 3
и 4 курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования по специальностям:

№ Наименование
специальности

Стоимость обучения за
1 период* 2курс (руб.) Стоимость

обучения за
1 период*

3 курс (руб.)
1 период*

Стоимость
обучения за

1 период*
4курс (руб.)

1 период*

на базе основного
общего

образования

на базе среднего
общего

образования

1 Правоохранительная
деятельность 9405 9196 9196 9405

2
Право и организация

социального обеспечения
(Юриспруденция)

9196 9196 9196

3 Туризм и гостеприимство 9196 " " -

4
Информационные

системы и
программирование 9928 9196 9196 9405

5 Банковское дело 9196 9196 9196

6
Экономика и

бухгалтерский учет (по
отраслям)

9196 9196 9196

7 Коммерция (по отраслям)
(Торговое дело)

9196 9196 9196

8 Поварское и кондитерское
дело

9405 9196 9196 9405

9 Операционная
деятельность в логистике

9405 9196 9196 -

10 Землеустройство 9405 - -

11 Земельно -
имущественные

отношения - 9196 -

12 Гостиничное дело - - 9196 -

13 Гостиничное дело
(частичное

финансирование за счет
гранта)

- - 6061 -

14
Информационные

системы и
программирование

(частичное
5748 6061 6270

финансирование за счет
гранта)

15 Туризм и гостеприимство
(частичное

финансирование за счет
гранта)

5016

16 Поварское и кондитерское
дело (частичное

финансирование за счет
гранта)

5225

* Оплата за год состоит из 12 периодов

Приложение № 2 к приказу
Об установлении стоимости обучения в 2024-2025 уч.г.

для переходящего контингента обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования очной, очно-заочной и заочной форм обучения

Стоимость обучения за один период оплаты в 2024/2025 учебного года для
обучающихся 3 курса очно-заочной формы обучения по образовательной программе

среднего профессионального образования по специальности:

№ Наименование специальности Стоимость обучения
за

1 период* 2курс
(руб.)

1 . 09.02.07 Информационные системы и программирование 679.3

* Оплата за год состоит из 12 периодов

Приложение № 3 к приказу
Об установлении стоимости обучения в 2024-2025 уч.г.

для переходящего контингента обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования очной, очно-заочной и заочной форм обучения

Стоимость обучения в 2024/2025 учебный год для обучающихся 2, 3, 4 и 5 курсов
заочной формы обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования по специальностям:

Наименование
специальности

Стоимость
обучения за
год 2 курс

(руб.)

Стоимость
обучения за
год 3 курс

(руб.)

Стоимость
обучения за
год 4 курс

(руб.)

Стоимость
обучения за
год 5 курс

(руб.)
1 Право и организация

социального
обеспечения

35530 33960 33440 33440

2 Экономика и
бухгалтерский учет (по

отраслям)

35530 33960 33440 33440

3 Правоохранительная
деятельность

35530 33960 33440 33440

4 Технология продукции
общественного питания

35530 33960 33440 33440

5 Земельно-
имущественные

отношения

35530 33960 33440 33440

6 Банковское дело 35530 33960 33440 33440

7 Коммерция (по
отраслям)

35530 33960 33440 33440

8 Программирование в
компьютерных системах

35530 33960 33440 33440

9 Операционная
деятельность в

логистике

35530 33960 33440 33440